
 
 

Pytania i odpowiedzi 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 

„Zakup i dostawa aparatury medycznej w ramach UMOWA nr DOI/SK/85112/6220/305/1081  

na udzielenie w 2023 r. dotacji celowej na zakupy inwestycyjne dla Centralnego Szpitala Klinicznego 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi przy ul. Pomorskiej 251”. 

 

Numer sprawy: ZP/112/2023 

 

 

 

1. Dotyczy pakietu nr 4, pozycja 7 i 8: Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu przedstawienia 

dokumentacji potwierdzającej zapisy w punkcie 7 i 8 dla wybranych produktów? Nie każdy producent 

udostępnia w swoich dokumentach ogólnodostępnych informacje potwierdzające te wymogi. W 

niektórych przypadkach takie dane zawarte są w dokumentach serwisowych lub produkcyjnych, do 

których dostępu nie mają firmy Dystrybuujące dane urządzenie medyczne. Pragniemy zaznaczyć, że 

oferowany przez Nas sprzęt spełnia wszelkie normy i posiada dokumenty potwierdzające, że jest 

dopuszczony do użytku na terenie Rzeczypospolitej i Unii Europejskiej zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zachowaniem pozostałych 

parametrów SWZ. 

 

2. Dotyczy pakietu nr 4, pozycja 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niemedycznego 

wyposażenia oferowanego zestawu (stawka vat 23%) tj. np.: drobne elementy o znikomej wartości 

stanowiące akcesoria do dezynfekcji, akcesoria do wózka i oprogramowanie IT i odstąpi dla tych 

elementów od wymogu dołączenia dokumentów dopuszczających do obrotu?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zachowaniem pozostałych 

parametrów SWZ. 

 

3. Dotyczy pakietu nr 4, pozycja III (Informacje dodatkowe – warunki gwarancji i serwisu), podpunkt 

2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby czas podjęcia naprawy przez serwis był liczony w dniach 

roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zachowaniem pozostałych 

parametrów SWZ. 

 

4. Dotyczy pakietu nr 4, pozycja III (Informacje dodatkowe – warunki gwarancji i serwisu), podpunkt 

3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapewnienie dostępności części zamiennych przez 8 lat od daty 

dostawy i instalacji systemu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zachowaniem pozostałych 

parametrów SWZ. 

 

5. Dotyczy pakietu nr 4, pozycja III (Informacje dodatkowe – warunki gwarancji i serwisu), podpunkt 

7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiana zapisu punktu 7 na zapis następującej treści: „Liczba 

napraw gwarancyjnych uprawniających do wymiany urządzenia na nowe (3 naprawy gwarancyjne 

tego samego modułu)”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu punktu 7 na zapis następującej treści: 

„Liczba napraw gwarancyjnych uprawniających do wymiany urządzenia na nowe (3 naprawy 

gwarancyjne tego samego modułu) z zachowaniem pozostałych parametrów SWZ. 

 

6. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 2 do SWZ), paragraf 4, ustęp 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na wydłużenie terminu, o którym mowa w ustępie 8 do 3 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

7. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 2 do SWZ), paragraf 4, ustęp 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na wydłużenie terminu, o którym mowa w ustępie 9 do 5 dni roboczych? 

Odpowiedź:. Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

8. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 2 do SWZ), paragraf 8, ustęp 4, podpunkt 4.5: Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na zmianę zapisu podpunktu 4.5 na zapis następującej treści: „Wykonawca zobowiązuje 

się do wymiany sprzętu na nowy w przypadku dokonania w okresie gwarancji 3 (trzech) napraw 

gwarancyjnych sprzętu,  nie wynikających z winy użytkownika. W takim wypadku Wykonawca w 



 
 

 

przypadku kolejnej awarii sprzętu, nie wynikającej z winy użytkownika wymieni wadliwy sprzęt na 

nowy w ciągu 5 dni roboczych od dnia stwierdzenia w/w awarii na własny koszt? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

9. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 2 do SWZ), paragraf 8, ustęp 4, podpunkt 4.6: Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy sprzętu do 5 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

10. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 2 do SWZ), paragraf 9, ustęp 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na to, aby łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych nie mogła przekroczyć 20% 

wartości netto umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Załącznik nr 1 do SWZ 

Pakiet  3 -Aparat USG 1 szt. 

Pyt. 1 pkt 15 

Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat klasy premium renomowanego 

producenta z ekranem dotykowym 14cali bez przycisków funkcyjnych oraz możliwością 

programowania położenia poszczególnych funkcji. Obsługa ekranu jak tablet tj. przesuwanie dłonią 

poszczególnych okien?  

Takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość diagnostyczną.  

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zachowaniem pozostałych 

parametrów SWZ. 

 

Pyt. 2 pkt 59 

Czy zamawiający dopuści do procedury przetargowej aparat klasy premium renomowanego 

producenta z regulacją uchylności pola Dopplera Kolorowego w zakresie +/-20stopni?  

Prosimy też o zmianę punktacji.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zachowaniem pozostałych 

parametrów SWZ bez zmiany punktacji. 

 

 

Załącznik nr 1  Zestaw 4 kardiomonitorów z centralą – 4 kpl.  

1. Czy dla 4 zestawów kardiomonitorów z centralą Zamawiający posiada sieć LAN, którą 

udostępni do wykonania instalacji i komunikacji kardiomonitorów z centralą (każdy kardiomonitor 

wymaga 1 pkt sieciowego LAN i 1 punktu LAN dla każdej centrali)?  

Odpowiedź: Zamawiający posiada sieć LAN, którą udostępni do wykonania instalacji i komunikacji 

kardiomonitorów z centralą. 

2. Czy dla każdej z 4 central Zamawiający posiada miejsce w szafie rakowej do umieszczenia 

switcha niezbędnego do wykonania instalacji i czy to miejsce Zamawiający udostępni (miejsce 

wymagane min. 2U)?  

Odpowiedź: Zamawiający posiada i udostępni miejsca w szafie rakowej 

3. prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji oddziałów, dla których są przeznaczone 

kardiomonitory z centralami (nazwa oddziału i piętro).  

Odpowiedź: Zamawiający nie jest wstanie określić dokładnej lokalizacji, wszystkie oddziały są 

przystosowane do instalacji kardiomonitorów z centralami. 

4. Mając na uwadze możliwość zaoferowania Zamawiającemu rozwiązania o dodatkowych zaletach, 

jakie niewątpliwie posiada rozwiązanie oparte o wspólny serwer, Zwracamy się z prośbą o udzielenie 

dwóch odpowiedzi na poniższe pytania: 

 4a) Czy Zamawiający udostępnieni zasoby serwerowe do instalacji środowiska wirtualnego, 

którego zadaniem będzie spięcie central w jeden system (minimalne wymagane zasoby: CPU 8 rdzeni, 

prędkość procesora 3Ghz, RAM 32GB, dysk, 1TB - licencje Windows i SQL po stronie Dostawcy)?  

Odpowiedź: Zamawiający udostępnieni zasoby serwerowe do instalacji środowiska wirtualnego. 

 4b) W przypadku wyrażenia zgody na udostępnienie środowiska wirtualnego zwracamy się 

z zapytaniem czy Zamawiający posiada infrastrukturę sieciową, która umożliwia połączenie sieciowe 

każdego oddziału dla którego przeznaczone są kardiomonitory z centralami z miejscem, w którym 

znajduje się serwer?   

Odpowiedź: Zamawiający posiada infrastrukturę sieciową, która umożliwia połączenie sieciowe 

każdego oddziału dla którego przeznaczone są kardiomonitory z centralami z miejscem. 

 



 
 

 

 

PYTANIA DOTYCZĄ PAKIETU NR 2 załącznik nr 1 

Ad 3 Zapewnienie dostępności części zamiennych przez min. 10 lat 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostępność części zamiennych do 8 lat od daty dostawy i 

instalacji systemu w siedzibie użytkownika. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zachowaniem pozostałych 

parametrów SWZ. 

 

Ad 8. Ochrona przed wilgocią lub równoważna 

Czy Zamawiający dopuści do postepowania wysokiej klasy urządzenie z klasyfikacją ochrony 

przed wilgocią IPX0? W przypadku oczekiwania dostawy ultrasonografu stacjonarnego, 

pracującego z reguły w warunkach, w których nie występuje narażenie na zachlapanie lub 

nadmierne zawilgocenie, oczekiwanie klasyfikacji ochrony przed wilgocią na poziomie IP22, 

czyli ochrona przed padającymi kroplami wody przy wychyleniu obudowy o dowolny kąt do 

15° od pionu w każdą stronę, wydaje się bezzasadne i uniemożliwi Wykonawcy złożenie 

ważnej oferty na aparat jednego z czołowych producentów ultrasonografów na świecie  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zachowaniem pozostałych 

parametrów SWZ. 

 

 

Ad 21. Kąt obrazowania - min. 170◦x200◦ 

Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy klinicznej aparat USG, z głowica 

endokawitarną 3/4D o kącie obrazowania - 1870 x 1200 ? Jest to bardzo duża wartość i z 

powodzeniem spełnia standardy badań genetycznych w położnictwie oraz ginekologii 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zachowaniem pozostałych 

parametrów SWZ. 

 

§4 ust 9 

Obowiązki Wykonawcy 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu 2 dni 

określonego w § 4 ust.9 - na termin ustalony przez Wykonawcę z Zamawiającym, nie dłuższy 

jednak niż termin realizacji zamówienia wynikający z § 2 wzoru umowy. 

W warunkach rynkowych żaden wykonawca nie jest w stanie dostarczyć fabrycznie nowego 

urządzenia, o parametrach wskazanych przez Zamawiającego, w tak krótkim czasie zaledwie 3 

dni, na co wskazuje choćby termin wynikający z ww. § 2 - ustalony przez strony finalnie w 

tygodniach. W związku z powyższym - w ocenie Wykonawcy termin ewentualnej wymiany 

urządzenia na nowe powinien uwzględniać realia rynkowe (produkcję na rynku zagranicznym), 

specyfikę przedmiotu zamówienia (wysokospecjalistyczny sprzęt medyczny) oraz przede 

wszystkim być realny do wykonania dla dłużnika. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zachowaniem pozostałych 

parametrów SWZ. 

 

§8 ust 4 

Gwarancja 

Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części 

zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 

do 4 dni roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia 

roboczego w takich przypadkach niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 2 dni 

roboczych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 4 dni roboczych 

w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i 7 dni roboczych w 

przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zachowaniem pozostałych 

parametrów SWZ. 

 

§8 ust 4 pkt 4.5 

Gwarancja 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu 24 godzin 

określonego w § 4 ust.9 - na termin ustalony przez Wykonawcę z Zamawiającym, nie dłuższy 

jednak niż termin realizacji zamówienia wynikający z § 2 wzoru umowy. 

W warunkach rynkowych żaden wykonawca nie jest w stanie dostarczyć fabrycznie nowego 

urządzenia, o parametrach wskazanych przez Zamawiającego, w tak krótkim czasie zaledwie 



 
 

 

24 godzin, na co wskazuje choćby termin wynikający z ww. § 2 - ustalony przez strony finalnie 

w tygodniach. W związku z powyższym - w ocenie Wykonawcy termin ewentualnej wymiany 

urządzenia na nowe powinien uwzględniać realia rynkowe (produkcję na rynku zagranicznym), 

specyfikę przedmiotu zamówienia (wysokospecjalistyczny sprzęt medyczny) oraz przede 

wszystkim być realny do wykonania dla dłużnika.   

Odpowiedź: „Termin 24 godzin - dot. §8 pkt.4 ppkt 4.5 „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany 

sprzętu na nowy w przypadku dokonania w okresie gwarancji 3 (trzech) napraw sprzętu,  nie 

wynikających z winy użytkownika. W takim wypadku Wykonawca w przypadku kolejnej awarii 

sprzętu, nie wynikającej z winy użytkownika wymieni wadliwy sprzęt na nowy w ciągu 24 godzin 

(dni robocze) od dnia stwierdzenia w/w awarii na własny koszt.” 

Natomiast §4  ust. 9  dot. „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu wadliwego na sprzęt 

bez wad w ciągu 2 dni roboczych od rozpatrzenia reklamacji, dotyczącej uszkodzenia  sprzętu, wad 

jakościowych, braków ilościowych oraz w przypadku dostarczenia sprzętu nie zamówionego”. 

Zamawiający dodaje do §2 zapis:  

Termin realizacji umowy 

Wykonawca zobowiązuje się zrealizować przedmiot umowy do dnia 11 grudnia 2023 r.  

od dnia podpisania umowy, tj. od dnia ………do dnia ………..  

Uruchomienie urządzenia nastąpi do - 29.04.2024r. 

 

 

§9 ust 1 pkt 1.2 i pkt 1.5 

Kary umowne 

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku 

wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za każdy dzień 

zwłoki. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży 

poziomu 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

1. W związku dostawą aparatów USG i kardiomonitorów prosimy o wyjaśnienie czy 

Zamawiający wymaga dostarczenia licencji na podłączenie dostarczanych urządzeń do systemu 

RIS/PACS Zamawiającego na koszt Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostarczenia licencji. 

 

2. Czy Zamawiający wymaga integracji i konfiguracji dostarczanego urządzenia z posiadanym 

systemem RIS/PACS na koszt Wykonawcy?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga konfiguracji dostarczonego urządzenia z posiadanym 

systemem. 

3. W związku z tym, że na całość przedmiotu zamówienia składa się dostawa sprzętu oraz jego 

uruchomienie prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby całość przedmiotu zamówienia, 

w tym elementy zapewniające poprawną komunikację aparatów USG i kardiomonitorów z systemem 

RIS/PACS, były objęte gwarancją na okres jak w SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby całość przedmiotu zamówienia, w tym elementy 

zapewniające poprawną komunikację aparatów USG i kardiomonitorów z systemem RIS/PACS, były 

objęte gwarancją na okres jak w SWZ 


